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MD: Média na disciplina pleiteada; 

NPS: Nota no processo seletivo (avaliação a ser realizada entre os dias 10 e 11 de agosto); 

NF: Nota final (média aritmética entre MD e NPS) 

 

Ver locais e horários das avaliações em no arquivo postado no link a seguir:  

https://docs.google.com/document/d/1E9C0z4TY-aebsUdLzRnzpAFSse6xY5jXPKS1fh5WlJ4/edit  

Atenção: o referido documento será atualizado até o final do dia 09/08/2023 
 

Período Disciplina pleiteada Nome completo Endereço de e-mail MD NPS NF 

1 Biologia e Fisiologia Celular Sem inscritos     

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Hyann Hernande Sabino Barbosa hyann.barbosa@academico.ifpb.edu.br 86   

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Cíntia Maria Lima de Carvalho cintia.carvalho@academico.ifpb.edu.br 99   

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Kevin dos Santos Araújo kevin.araujo@academico.ifpb.edu.br 90   

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Thallys Araújo da Silva thallys.araujo@academico.ifpb.edu.br 70   

1 Português Instrumental Anna Beatriz Freitas de Lemos  anna.lemos@academico.ifpb.edu.br 100   

2 Biologia e Diversidade Vegetal Maria da Penha Rhavena Alves da Silva  rhavena.maria@academico.ifpb.edu.br 97   

2 Biologia e Diversidade Vegetal Beatriz Ellen da Silva Nascimento beatriz.ellen@academico.ifpb.edu.br 82   

2 Biologia e Diversidade Vegetal Joyce Kelly Honorato de Oliveira  kelly.honorato@academico.ifpb.edu.br 94   

2 Prática como Componente Curricular I Willames da Silva silva.willames@academico.ifpb.edu.br 96   

2 Prática como Componente Curricular I Alice Batista de Oliveira  oliveira.batista@academico.ifpb.edu.br 93   

2 Projeto Interdisciplinar II e Ecologia Sem inscritos     

2 Zoologia dos Invertebrados Luís Gustavo de Oliveira Xavier de Lima gustavo.xavier@academico.ifpb.edu.br 82   

2 Zoologia dos Invertebrados Pedro Saraiva Nascimento de Souza saraiva.pedro@academico.ifpb.edu.br 96   

https://docs.google.com/document/d/1E9C0z4TY-aebsUdLzRnzpAFSse6xY5jXPKS1fh5WlJ4/edit


3 Anatomia Vegetal Fábio Gabriell de Lima Mello gabriell.mello@academico.ifpb.edu.br 99   

3 Anatomia Vegetal Fernando Silva de Lima fernando.lima@academico.ifpb.edu.br 87   

3 Bioquímica Sem inscritos     

3 Ecologia Marinha Laura Beattriz de Oliveira Pereira  laura.beattriz@academico.ifpb.edu.br 92   

3 Embriologia e Histologia Animal Sem inscritos     

4 Fisiologia Vegetal Miguel Marinho Dantas  miguel.marinho@academico.ifpb.edu.br 88   

4 Projeto Interdisciplinar IV Sem inscritos     

4 Zoologia dos Vertebrados Lucas Alves Santos lucas.santos.2@academico.ifpb.edu.br 62   

5 Genética Molecular Aluylken Teixeira aluylken.teixeira@academico.ifpb.edu.br 86   

6 Anatomia e Fisiologia Animal Comparada Sem inscritos     

6 Biotecnologia e Bioética Apolo Camilo Pereira da Silva  apolo.camilo@academico.ifpb.edu.br 98   

7 Geologia e Paleontologia Nelsinely Ficher Ferreira nelsinely.ficher@academico.ifpb.edu.br 77   

7 Geologia e Paleontologia Gabriele Soares Leite gabriele.soares@academico.ifpb.edu.br 70   
 

 

 

 

Cabedelo, 09 de agosto de 2023. 

 

 

Thiago Leite de Melo Ruffo 

Coordenador do Curso - IFPB - Campus Cabedelo 

biologicas.cb@ifpb.edu.br 


